ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO |

CONCURSO PUBLICO N°04-2022-SBCH CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: CONSTRUCCION ‘
CENTRO DE ATENCION RESIDENCIAL “CASA DE TODOS CHICLAYO” Y EL PROYECTO DE INVERSION
CAPILLA Y DOS (02) VELATORIOS “VIRGEN DEL CARMEN" — | ETAPA

En Chiclayo, en la Sala de Directorio de la Sociedad de Beneficencia de Chiclayo siendo las 10:00 a.m. del dia miércoles 07 de
setiembre del 2022 se reunieron en merito a la RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°094-2022-GG/SBCH en la que designan al
Comité para el proceso de seleccién concurso publico a los siguientes miembros:

e Presidente — CPC. lvan Augusto Morante Chumpén — Jefe de la Unidad de Logistica, control patrimonial y servicios internos.

e Primer miembro — Ing. Gustavo H. Chicoma Rojas — Gerente de Ingenieria.

e Segundo miembro — Lic. Verdnica Lisset Abasolo Chiroque — Sub Gerente de Asistencia Social.
Y como Notario Publico Abg. Antonio Enrique Vera Méndez Colegiatura N°29.
Este concurso publico se desarrolla bajo la base legal de Ley N° 1411, Decreto Legislativo que regula la Naturaleza Juridica,
Funciones, Estructura Organica y Otras Actividades de las Sociedades de Beneficencia, la Directiva “Actualizacion y
modificacién de directiva N°01-2021-ULCPSI/SBCH — Norma y Procedimientos para la Contrataciones de Bienes, Servicios y
Obras en la Sociedad de Beneficencia de Chiclayo” y los Lineamientos para la implementacién de buenas practicas de gestion

de las sociedades de beneficencia aprobados mediante Resolucion Ministerial N°185-2021-MIMP.

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

N° Participante Comprobante de Pago
1 Thitanes Ingenieros S.R.L B001-017738
2 Quintana Acuiia José Herminio B0O01-017755
3 Bralco Contratistas Generales B001-017763
VM Ingenieros Contratistas Generales
4 S.A.C. B001-017764 20523790324
5 Montalvo Garcia José Eduardo B001-017771 16652854




6 Constructora RMS EIRL B001-017772
Contratistas Inversiones K&L S.A.C F001-000226 20545428793
8 Kibe Construcciones Generales S.A.C F001-000227 20488071603
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. VERIFICACION DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido, se han presentado los siguientes participantes:
1. VM INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con RUC 20523790324 el 06/09/2022 a horas 12:18 p.m. con
expediente N°227830.
2. KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C con RUC 20488071603 el 06/09/2022 a horas 2:42 p.m. con expediente
N°227868.

. PERTURA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

De la revisién de las ofertas presentadas:

FORMATO
ITEM POSTORES DE LA ANI;XO AN;XO AN:XO ANEXO AN:XD AN:XO AN;XO AN:XO ANEXO
OFERTA 9
e e Si i Si S si _ i Si S ’
GENERALES S.A.C CUMPLE |presento | presento | presento | presento presento | presento | presento oresento
KIBE . p . . ; y . =
2 |GENAIRUCCIGNES CUI:\;/IIPLE r Stlent . t ’ t . t ) re::ento res?alnto rei‘ento Si
GENERALES S.A.C presento | presento | presento | presento p p p presento

Por lo tanto, SE ADMITEN las ofertas: VM INGENIEROS CONTRATISTAS GEN ER‘ATE%C y KIBE CONSTRUCCIONES
GENERALES S.A.C /) /"/ /

H)
g Antonio Vera M |
Notario de Chiclayo ¢
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V. FACTORES DE EVALUACION

e Evaluacion técnica

ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO

ITEM POSTORES A 5 5 A . « = " AN;XO

e N N T N B B B T P
CENERAESS. L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

5 KIBE CONSTRUCCIONES Si si Si Si NO si Si NO S
GENERALES S.A.C CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

El postor 2 No Cumple: De acuerdo a lo indicado en el Anexo 8 “detalla los siguientes documentos como acreditacion del
personal especialista y de acuerdo a los TDR: los documentos que acreditan la experiencia del personal especialista
requerido para la ejecucion de la obra”.

Asi mismo, no presenta lo solicitado en el punto 1.1.7. PROFESIONAL CLAVE cuando las experiencias sean acreditadas
mediante: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

e Evaluacion econdmica

Postores Anexo 9 — Oferta Econémica

VM INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C $/5,639,508.37

De la verificacion de la oferta econdmica; el postor presento su oferta por el importe S/5,639,508.37 (Cinco millones

seiscientos treinta y nueve mil quinientos ocho con 37/100 soles), la cua@‘é“‘d tro de los limites del valor referencia
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establecido en las bases del presente procedimiento de selecciéon:— 77577,
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En tal sentido, de la evaluacién realizada; se procede a OTORGAR LA BUENA PRO al postor VM INGENIEROS
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con RUC 20523790324 -
Después de dar lectura en voz alta no huno ninguna observacion de los presentes.

Siendo las 12:15 P.M. Horas, de dia miércoles 07 de setiembre del 2022, se dio por concluida la presente, pasandose a

suscribir el acta en sefial de conformidad.

Ing. Gustavo H. Chicoma Rojas Lic. Verodnica Lisset Abasolo Chiroque
Gerente de Ingenieria Sub Gerente de Asistencia Social




